



**Resurscentra**  
- en jämställdhetsmodell

**PÅ EXPORT**

## Winnets nationella arbete

**Winnet arbetar som resurscentra på regeringens uppdrag med de nationella jämställdhetsmålen som riktlinjer.**

Jämställdhet är ett mål i sig men det är också ett medel att skapa välfärd för enskilda individer och i samhället. Jämställda samhällen uppvisar högre BNP och företag som är jämställda uppvisar högre lönsamhet.

Resurscentra grundades 1994 i Sverige för att vara en mötesplats där kvinnors kunskande och kompetenser kan tas tillvara och bidra till det regionala tillväxtarbetet. 2010 antog merparten av Resurscentra för kvinnor i landet samlingsnamnet Winnet.



Foto: Lennart Widenberg

Resurscentra arbetar på lokal nivå i kommuner och stadsdelar och erbjuder mötesplatser, nätverk och kompetenshöjande utbildningar för kvinnor. Många kvinnor har genom deltagande i resurscentras verksamhet utvecklat sina kompetenser och gått från arbetslöshet till anställning eller eget företagande.

Resurscentra för kvinnor arbetar på regional nivå med strukturella frågor som synliggör de bakomliggande strukturerna som hindrar kvinnor och män från att ha lika livsvillkor. Genom att synliggöra kan resurscentra för kvinnor påverka förändring.

Resurscentra för kvinnor på nationell nivå, Winnet Sverige, arbetar med övergripande strukturella frågor som långsiktigt skapar förutsättningar för ökad jämställdhet genom påverkan av politiska beslut och fortsatt finansiering av arbetet.

## Winnets internationella arbete

**Winnets arbete sker inte bara lokalt, regionalt och nationellt i Sverige utan också internationellt genom samarbeten och projekt. Den svenska modellen med resurscentra för kvinnor har väckt stort intresse utomlands och resurscentra byggs nu upp på flera platser i Europa.**

**Winnnet Europe** finns representerat i de flesta av länderna i Europa. Detta pågående utvecklingsarbete har stöd av myndigheter i de berörda länderna. Winnet Sverige är medlem i Winnet Europe och har nära samarbete när det gäller olika utvecklingsfrågor som berör kvinnors livsvillkor och jämställdhet.

**Det Östliga partnerskapet** är en sammanslutning av stater i det östliga Europa utanför EU, där det pågår ett aktivt utvecklingsarbete inom många olika områden. Winnet Sverige och Winnet Europe samarbetar inom ramen för det Östliga partnerskapet och har bland annat medverkat till att det i Armenien nu finns tjugotre resurscentra för kvinnor, samlade i organisationen Winnet Armenia.

**EU Östersjösamarbete** - Winnet Sverige har ett nära samarbete med flera politiker o beslutsfattare, myndigheter, privata och ideella organisationer runt Östersjöregionen och leder det tematiska partnerskapet Winnet Baltic Sea Region. Ett viktigt inslag i detta arbete är entreprenörskap, den digitala agendan för IT och innovation på lika villkor, där organisationer i Polen och flera baltiska länder bedriver ett aktivt spridningsarbete.

**Sydafrika** - Winnet Sverige har också ett pågående samarbete och samarbetsavtal med organisationer i Sydafrika där behovet av fokus på kvinnors möjligheter är stort.

**Nordiskt samarbete** - Winnet Sverige arbetar tillsammans med andra organisationer i Norden kring gemensamma frågor om jämställdhet. Nätverket mellan de nordiska länderna har resulterat i gemensamma utvecklingsinsatser och överförande av erfarenheter, särskilt när det gäller landsbygdsutveckling.

# Winnet – på lika villkor!

Vi arbetar för att lika villkor och förutsättningar i fråga om arbete, arbetsvillkor, utvecklingsmöjligheter och företagande för kvinnor och män kommer till stånd, samt att en jämn könsfördelning av makt och inflytande sker.

Genom att påverka och samarbeta med organisationer och myndigheter nationellt och internationellt arbetar vi för ett samhälle där kvinnors möjligheter, rättigheter och skyldigheter tas tillvara.

Vi bedriver opinion och sprider kunskap om kvinnors livssituation.

Det arbete som utförs av Winnet bidrar till att kvinnors och mäns arbete värderas lika, att kvinnors kompetens tas tillvara i samhället och att fler kvinnor tar sin del av samhällets resurser i anspråk.

